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Villa Lehtoniemen 
kiehtova tarina

Yli 150 vuotta 
elämää Sonkajärven 

rannalla

Hirsiseinästä löytyy merkintä 29.7.73 
(1873)
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Tervetuloa Villa Lehtoniemeen, jossa historia 
herää eloon! Tämä ainutlaatuinen paikka lähellä 
Rovaniemen Ounasjokea tarjoaa vierailleen 
mahdollisuuden kurkistaa yli 150 vuoden taakse 
ja kokea palan Lapin historiaa. Villa Lehtoniemen 
juuret ulottuvat aina vuoteen 1894, jolloin tila 
virallisesti perustettiin lohkojakotilaisuudessa. 
Kuitenkin tarina alkaa vieläkin kauempaa – 
vuosien 1820 ja 1873 merkintöjen kautta.

Hirsien kertomaa 
menneisyyttä

Villa Lehtoniemen historiaan on kirjaimellisesti 
kaiverrettu jälkiä. Vuonna 2021 puretusta 
hirsitalosta löydetty päivämäärä “27.7.73” 
kertoo elämästä tilalla jo vuonna 1873. Vielä 
varhaisemmista ajoista tilalla asuivat henkikirjojen 
mukaan Sonkajärven perhe 1820-luvulla. Tilan 
emäntä Susanna Sofia Sonkajärvi oli läsnä 
vuonna 1894, kun tila virallisesti jaettiin ja 
Lehtoniemen tila numero 62 syntyi.
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Perinteisten rakennusten tarina

Villa Lehtoniemen rakennukset kertovat ajasta, jolloin elämä pyöri tilan ympärillä:

Päärakennus

Alkuperäinen hirsinen päärakennus, joka valmistui 1800-luvulla, sisälsi korkean 
pirtin, keittiön sekä kamarit. Nykyisessä uudisrakennuksessa monet huoneet, 
kuten pirtti ja keittiö, on sijoitettu samoille paikoille kuin ennen.  

Oheinen päärakennuksen kuva lienee 1970-luvulta. Vanha hirsitalo (1873) oli 
lautaverhoiltu sodan jälkeen. Rakennus purettiin 2021.

Puovirakennus (1899)

Entisöity vuonna 2022, puovirakennus oli maatilan keskus. Vasemmalla 
sijainneessa tallissa oli tilaa kahdelle hevoselle, ja heinät nostettiin vintille luukun 
kautta. Oikealla puolella säilytettiin maatilan tarvikkeita.
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Ruumenhuone (1895)

Tämä rakennus kertoo vanhoista tavoista hyödyntää kaikki viljelyksen sivutuotteet. 
Ruumenit, eli puinnin yhteydessä syntynyt vilja-aines, käytettiin lehmien 
talviruokaan ja savitiilien valmistukseen.

Kesänavetta (1931)

Tämä kevyt ja käytännöllinen navetta mahdollisti lehmien kesähoidon laitumilla. 
Rakennus on edelleen muistutus perinteisestä karjanhoidosta Lapin luonnon 
keskellä.
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Heinälato (1800-luvun loppupuoli)

Heinälato, säilytetty alkuperäisessä asussaan, oli olennainen osa maatilan 
arkea. Ladon heinät kuljetettiin oviaukosta vanhaan navettaan, joka myöhemmin 
korvattiin uudemmilla rakennuksilla.

Heinälato onnistuttiin säilyttämään sisäpuolelta entisellään.  Lato rakennettu 
1800-luvun loppupuolella.  Heinät hangottiin sisään kuvan luukun kautta.
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Villa Lehtoniemi ei ole vain pala historiaa – se on myös portti Lapin luonnon 
rauhaan. Ounasjoen läheisyys, Sonkajärven kauneus, perinteikkäät rakennukset 
ja ainutlaatuinen tunnelma tekevät tästä paikasta täydellisen yöpymispaikan 
matkailijoille, jotka arvostavat historiaa ja luonnonläheisyyttä.

Lehtoniemen suvun tarina jatkuu - Elämyksellinen ympäristö

Vuonna 2022 Lehtoniemi koki uuden alun, kun vanhan päärakennuksen paikalle 
nousi upea ekologinen hirsihuvila. Aaro ja Aila Lehtoniemi perheineen jatkavat 
suvun tarinaa historiallisella paikalla ja ovat rakentaneet paikan perinteitä 
kunnioittavan Villa Lehtoniemen, joka on toivottanut matkailijat tervetulleiksi 
vuodesta 2023 lähtien.

Villa Lehtoniemi – huvila Sonkajärven rannalla

Villa Lehtoniemi on upea iso huvila kauniilla Sonkajärven rannalla puolen tunnin 
ajomatkan päässä Rovaniemen keskustasta. Isoista ikkunoista avautuvat näkymät 
luonnonkaunisiin vesi- ja vaaramaisemiin. Revontulien katselu onnistuu niin sisällä 
kuin ulkona.

Hirsihuvila on valmistunut vuonna 2022. Alakerrassa ovat tupakeittiö, makuuhuone, 
sauna, pesuhuone, pukuhuone, kodinhoitohuone ja wc.  Yläkerrassa ovat kolme 
makuuhuonetta ja wc.

Huvila on rakennettu kestävän kehityksen mukaisesti ja energiatehokkaasti. 
Lämmitysenergiaa saadaan Sonkajärvestä. Ilmalämpöpumppu ja varaava takka 
antavat lisälämpöä ja luovat viihtyisyyttä.

Huvilan ympärillä on maalaismaisemaa peltoineen, joilla tehdään kesäisin 
heinätöitä. Tontilla on haluttu säilyttää Lehtoniemen vanhan tilan talousrakennuksia, 
joihin voi tutustua ja joista saa käsityksen entisajan maatilan töistä.  

Huvilan ympärillä on metsää ja pieni lampi, johon on rakennettu laavu. Laavulla 
on puita ja voit sytyttää tulet ja paistaa makkaraa tai nuotiopullaa. Metsäteillä 
voi kävellä tai ajaa maastopyörällä. Talvella voi hiihtää Sonkajärven jäällä tai 
ympäröivässä metsässä. 

Astuessasi sisään voit tuntea olevasi osa tarinaa, joka on jatkunut sukupolvien 
ajan. Täällä voit unohtaa arjen kiireet, hengittää puhdasta ilmaa ja uppoutua Lapin 
ainutlaatuiseen tunnelmaan.

Uusi alku historialliselle paikalle
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Miksi et pysähtyisi hetkeksi ja astuisi sisään Lehtoniemen tarinaan? 
Jokainen hirsiseinä ja rakennus kertoo elämästä ennen meitä – tule 

kuulemaan se itse.

Tervetuloa kirjoittamaan oma lukuasi Villa Lehtoniemen pitkään tarinaan!


